
En stor mångfald av yrken finns 
representerade i Svenska kyrkan, 
som består av knappa 1300 lokala 

församlingar runtom i landet. Här arbetar 
alltifrån kyrkvaktmästare till ekonomer och 
kyrkogårdsarbetare som underhåller plan-
teringar och grönytor på våra kyrkogårdar. 
Svenska kyrkans fyra profilyrken är präst, 
diakon, kyrkomusiker och församlings- 
pedagog.
    –Undersökningar visar att många unga 
människor vill arbeta med människor och 
utveckla samhället. Många har också ett 
starkt engagemang för miljö och klimat 
säger Anna von Malmborg, utvecklingschef  
på Svenska kyrkans arbetsgivar- 
organisation. Meningsfullhet och att bidra 
till att göra skillnad är viktig. 

Medarbetare i Svenska kyrkan verkar i ett 
sammanhang som fyller en viktig funktion 
i många människors liv, vid sorg, glädje, 
ensamhet och medarbetare i Svenska  
kyrkan ger kyrkan möjlighet att möta vår 
tids utmaningar och bidra till rättvisa, fred 
och ett hållbart samhälle.

Många vägar in till Svenska kyrkans 
profilyrken
Det finns många olika vägar in i Svenska 
kyrkans fyra profilyrken. En präst möter 
och följer människor i olika skeden i livet  
– dop, konfirmation, vigsel och begravning, 
leder gudstjänster och är själavårdare. För 
att bli präst krävs studier i teologi eller 
religionsvetenskap, att ha blivit antagen 
som prästkandidat av ett stift och ett års 
avslutande studier på Svenska kyrkans 
utbildningsinstitut. 

Personer med en pedagogisk grundutbild-
ning, exempelvis lärare, fritidsledare eller 
fritidspedagog, kan komplettera med ett års 
studier på Svenska kyrkans utbildningsinsti-
tut för att bli församlingspedagog. En sådan 
arbetar ofta med barn och ungdomar. 

Den som exempelvis har en socionom- 
eller sjuksköterskeexamen och har blivit 
antagen som diakonkandidat av ett stift kan 
på samma sätt komplettera med ett år för 
att bli diakon.  

Diakoner möter ofta människor som  
befinner sig i utsatta situationer. Det kan 
röra sig om akuta livskriser eller olika  
former av långvarig utsatthet. En av 
utgångspunkterna i diakonens mänskliga 
möten är alla människors lika värde. 

Som kyrkomusiker spelar man på gudstjän-
ster, konserter och liknande. Kyrkomusiker 
leder ofta också kyrkans körverksamhet för 
människor i olika åldrar. För att bli kyrko-
musiker går man först en musikalisk utbild-
ning på folkhögskole- eller högskolenivå. 
Därefter kompletterar man med utbildning 
på Svenska kyrkans eget utbildningsinstitut.  

    –Svenska kyrkan välkomnar både unga 
personer som ska inleda sin yrkesbana och 
de med yrkeserfarenhet som efter ett antal 
år väljer att sadla om till ett av Svenska  
kyrkans profilyrken. Gemensamma  
nämnare för alla fyra profilyrkena är att 
efterfrågan är hög, att generationsskiftet 
pågår och att framtidsutsikterna är ljusa. 
Eftersom Svenska kyrkan finns i hela  
Sverige så kan spännande jobbmöjlig- 
heter dyka upp i olika delar av landet, 
säger Anna von Malmborg. 
 
I Svenska kyrkan erbjuds också aspirant- 
anställning för personer upp till 25 år som 
är nyfikna på att arbeta i kyrkans värld. 
Under knappt ett års tid får aspiranten 

hjälpa till med lite av varje i en församling, 
vilket ger inblick i och värdefull erfarenhet 
av att arbeta i ett församlingssammanhang. 
 
Möjlighet till validering för kyrkogårds-
arbetare
För att underhålla kyrkogårdarna runtom i 
landet behövs medarbetare som vill arbeta 
med skötseln av församlingens grönytor 
och gravar, som vill bidra till biologisk 
mångfald och välkomnande miljöer för 
sörjande. Personer med erfarenhet från 
trädgårdsarbete eller grönyteskötsel har 
möjlighet att validera sin yrkeskompetens 
och sina förvärvade yrkeserfarenheter. Det 
gäller även intresserade med grönyte- 
erfarenhet från andra länder. 

    –Det finns många goda skäl att  
arbeta i Svenska kyrkan. Just mångfalden 
av yrkesmöjligheter gör Svenska kyrkan till 
en spännande arbetsplats avslutar  
Anna von Malmborg. 
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Svenska Kyrkans arbetsgivarorganisation 
Svenska kyrkans arbetsgivarorganisation är arbetsgivar- och serviceorganisation för anställda och förtroendevalda 
inom Svenska kyrkans församlingar, pastorat och stift. Svenska kyrkans arbetsgivarorganisation arbetar på olika sätt 
med att bidra till att underlätta kompetensförsörjningen i Svenska kyrkan samt att att synliggöra Svenska kyrkan som 
arbetsplats och arbetsgivare. Vi tecknar kollektivavtal för Svenska kyrkan och ger råd och utbildar i arbetsgivar- och 
arbetsmiljöfrågor. www.svenskakyrkan.se/arbetsgivare

Svenska kyrkan erbjuder meningsfulla jobb 
som ger möjlighet att göra skillnad
Svenska kyrkan finns där människor 
är, i hela vårt avlånga land. I Svenska 
kyrkan finns även många framtidsyrken 
och möjligheter för dig som vill ha ett 
meningsfullt arbete i en värdebaserad och 
inkluderande organisation. Bland Svenska 
kyrkans 22 000 medarbetare pågår för 
närvarande ett generationsskifte, vilket 
innebär att framtidsutsikterna är mycket 
ljusa för dig som satsar på en karriär i 
kyrkans värld. 
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Svenska kyrkan
Svenska kyrkan är ett evangeliskt-
lutherskt trossamfund med drygt 
5,6 miljoner medlemmar, 
www.svenskakyrkan.se 
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